



VERBALE DI INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE TENURE TRACK NOMINATA PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE DEI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO DI TIPO B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA (EX ART. 24 COMMA 5 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240), TENURE-TRACK DELLA D.SSA MARY ANNA VENNARI, IN SERVIZIO IN QUALITÀ DI RICERCATORE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI TIPO B INQUADRATO NEL SSD MED/46 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPERIMENTALE

VISTO l'art. 11 del Regolamento per la valutazione dei Ricercatori a tempo determinato di tipo B ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II fascia (ex art. 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010 n. 240);

VISTA l'attribuzione al Dipartimento di Medicina Sperimentale dei punti organico necessari alla eventuale Tenure-Track della D.ssa Mary Anna Venneri, in servizio in qualità di ricercatore con contratto a tempo determinato di tipo B inquadrato nel SSD MED/46;

VISTA la delibera del Dipartimento di Medicina Sperimentale del 24/07/2018.

VISTO il D.D 321/2018 (25 Luglio 2018) di nomina della Commissione composta da:

Prof.ssa Cinzia Marchese	Professore Ordinario SSD MED/46
Prof. Lucio Gnessi	Professore Ordinario SSD MED/50
Prof.ssa Tina Garofalo	Professore Associato SSD MED/46,

la Commissione giudicatrice per la procedura riportata in epigrafe si è riunita in presenza alle ore 10:00 del giorno 27/08/2018.

La Commissione procede alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Lucio Gnessi e del Segretario, che provvederà alla verbalizzazione delle sedute, nella persona della Prof.ssa Tina Garofalo.

La Commissione, preso atto che il termine per la conclusione dei lavori è fissato entro trenta giorni dalla data del decreto di nomina della Commissione stessa, stabilisce che il termine per la conclusione è fissato per il giorno 25/09/2018 (tenuto conto del periodo di sospensione delle attività nel mese di Agosto).

La Commissione prende atto, inoltre, che secondo quanto previsto dall'art. 11 del Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B di Sapienza, verranno valutati:

- 1) l'attività didattica, la didattica integrativa e di servizio agli studenti, nonché le attività di ricerca svolte dal ricercatore nell'ambito del contratto.
- 2) l'attività che il ricercatore ha svolto nel corso dei rapporti in base ai quali ha avuto accesso al contratto di RTD Tipologia B
- 3) la produzione scientifica elaborata dal ricercatore successivamente alla presentazione della domanda di partecipazione alla procedura per il conseguimento dell'abilitazione scientifica nazionale, in modo da verificare la continuità della produzione scientifica.

La Commissione decide di riconvocarsi in presenza il giorno 03/09/2018 presso l'aula concorsi del Dipartimento di Medicina Sperimentale Istituto di Patologia Generale, piano terra, Viale Regina Elena 324, Roma, alle ore 8:30, per procedere alla valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attività didattica, di ricerca ed altri eventuali incarichi di responsabilità organizzativa e gestionale del ricercatore.

Il verbale e tutta la documentazione allegata saranno trasmesse al responsabile del procedimento. Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto in triplice copia, viene chiuso alle ore 11:15 del 27/08/2018.

La Commissione:

Prof.ssa Cinzia Marchese

Prof. Lucio Gnessi

Prof.ssa Tina Garofalo



VERBALE CONCLUSIVO DELLA COMMISSIONE TENURE TRACK NOMINATA PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE DEI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO DI TIPO B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA (EX ART. 24 COMMA 5 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240), TENURE-TRACK DELLA DOTT.SSA MARY ANNA VENNERI, IN SERVIZIO IN QUALITÀ DI RICERCATORE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI TIPO B INQUADRATO NEL SSD MED/46 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA SPERIMENTALE

VISTO l'art. 11 del Regolamento per la valutazione dei Ricercatori a tempo determinato di tipo B ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II fascia (ex art. 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010 n. 240);

VISTA l'attribuzione al Dipartimento di Medicina Sperimentale dei punti organico necessari alla eventuale tenure-track della Dott.ssa Mary Anna VENNERI, in servizio in qualità di ricercatore con contratto a tempo determinato di tipo B inquadrato nel SSD MED/46;

VISTA la delibera del Dipartimento di Medicina Sperimentale del 24 luglio 2018 con cui è stata nominata la Commissione per la procedura in oggetto

VISTO il Decreto 322/2018/ del 25 luglio 2018 del Direttore di Dipartimento di nomina della Commissione composta da:

Prof. Lucio Gnessi

Professore Ordinario SSD MED/50

Prof.ssa Cinzia Marchese

Professore Ordinario SSD MED/46

Prof.ssa Tina Garofalo

Professore Associato SSD MED/46

VISTA la riunione preliminare tenutasi il giorno 27/08/2018 durante la quale si è proceduto alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Lucio Gnessi e del Segretario, che provvederà alla verbalizzazione delle sedute e alla stesura della relazione riassuntiva finale, nella persona della Prof.ssa Tina Garofalo;

VISTO che durante la riunione preliminare, la commissione ha preso atto che, secondo quanto previsto dall'art. 11 del Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B di Sapienza e secondo quanto previsto dagli artt. 3 e 4 del D.M. 4/08/2011 N.344, verranno valutati:

- 1) l'attività didattica, la didattica integrativa e il servizio agli studenti, nonché le attività di ricerca svolte dal ricercatore nell'ambito del contratto
- 2) l'attività che il ricercatore ha svolto nel corso dei rapporti in base ai quali ha avuto accesso al contratto di RTD Tipologia B
- 3) la produzione scientifica elaborata dal ricercatore successivamente alla presentazione della domanda di partecipazione alla procedura per il conseguimento dell'abilitazione scientifica nazionale, in modo da verificare la continuità della produzione scientifica svolte dalla candidata, Dott.ssa Mary Anna VENNERI;

la Commissione si riunisce il giorno 03/09/2018 alle ore 08:30 presso i locali del Dipartimento di Medicina Sperimentale siti in Viale Regina Elena 324, Roma, per procedere alla valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attività didattica, di ricerca ed altri eventuali incarichi di responsabilità organizzativa e gestionale.

Giudizi Individuali.

Lucio Gnessi:

La candidata Mary Anna VENNERI presenta un Curriculum Vitae largamente consono con il settore concorsuale. L'attività di ricerca è caratterizzata da ottimo rigore scientifico e metodologico, originalità, rilevanza interpretativa e innovatività.

Per quanto concerne la produzione scientifica la candidata presenta 28 lavori editi su importanti riviste internazionali con punte di eccellenza rappresentate da riviste ad alto impact factor.



Il contributo individuale della candidata risulta sempre significativo anche nei lavori in collaborazione. L'impact factor totale risulta essere di 310,252 punti con un impact factor medio di circa 11, l'h-index risulta essere 15, le citazioni totali 3139 (fonte Scopus).

Nel triennio da ricercatore a tempo determinato di tipo B ha prodotto 12 pubblicazioni, tutte edite su riviste internazionali indicizzate per un impact factor totale di 82,143 ed un impact factor medio di 6.84. Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca finanziati.

L'attività didattica svolta è consona con il settore scientifico e appare adeguata per numero di insegnamenti, partecipazione alle relative commissioni d'esame e di tesi, inoltre la candidata è membro del comitato di monitoraggio dell'attività didattica e scientifica e partecipa al collegio dei docenti del dottorato di ricerca in "Scienze Endocrinologiche" XXXII CICLO. Ha svolto attività didattiche opzionali, seminari ed esercitazioni teorico-pratiche.

Alla luce dell'attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, di attività di ricerca svolti il giudizio complessivo è ottimo.

Ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di seconda fascia nel Settore Concorsuale 06/N1, Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche applicate S.S.D. MED/46 Scienze tecniche di medicina di laboratorio in data 09/06/2014.

Nello specifico, nel periodo che è intercorso fra la presentazione della domanda ai fini del conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 06/N1 e la procedura in oggetto come richiesto dall' art.11 comma 3 del regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo Determinato tipologia B presso Sapienza, la candidata ha prodotto: 13 pubblicazioni scientifiche tutte indicizzate, edite su riviste internazionali.

Ha ricoperto numerosi incarichi da docente consono con il ruolo ricoperto. Riporta partecipazioni a progetti di ricerca finanziati.

La candidata pertanto ha dimostrato di aver raggiunto un livello di maturità scientifica pienamente consono con il ruolo di Professore di II Fascia, maturità attestata dall'importanza delle tematiche scientifiche affrontate e dal raggiungimento di risultati di estrema qualità, originalità e traslabilità tali da conferire alla candidata una posizione riconosciuta nel panorama nazionale ed internazionale della ricerca nel settore concorsuale in esame.

Pertanto, il giudizio finale complessivo è altamente positivo.

Nel periodo antecedente al contratto da Ricercatore tipologia B la candidata ha prodotto: 15 pubblicazioni, è stata Ricercatore a tempo determinato di tipo A, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Oncologia Umana conseguito presso l'Università degli Studi di Torino (2005) e ha svolto attività di ricerca presso l'Ospedale San Raffaele di Milano (2005-2009) e l'Istituto Superiore di Sanità (2009-2011).

Durante questo periodo ha svolto attività di ricerca di base e traslazionale pubblicando i risultati dei suoi studi su prestigiose riviste di settore. Inoltre, ha svolto attività seminariale e di tutor a studenti e post-doc.

Questi titoli gli sono valsi il reclutamento come Ricercatore a Tempo Determinato di Tipo B. Per tutto quanto sopra esposto, le attività di ricerca svolte dalla Dott.ssa Mary Anna VENNARI nel corso dei rapporti in base ai quali ha avuto accesso al contratto di RTD Tipologia B, sono valutate molto positivamente.

Cinzia Marchese:

L'attività didattica della candidato è coerente con il settore concorsuale. Ha svolto attività di ricerca in molteplici settori inerenti nuovi approcci terapeutici basati su meccanismi fisiopatologici molecolari delle malattie.

Elenca 27 pubblicazioni tutte coerenti con il settore concorsuale ed edite su riviste internazionali. Fra esse vanno evidenziate punte di eccellenza su riviste ad alto impact factor come Nature Medicine, Blood e Cancer Cell. In particolare, per quanto riguarda le pubblicazioni presentate si segnala un impact factor totale di 310,252 ed un impact factor medio di circa 11.



Nel triennio da ricercatore a tempo determinato, tipologia B, ha prodotto 12 articoli scientifici per un impact factor totale di 82,143. Il contributo della candidata risulta essere sempre significativo anche nei lavori in collaborazione in cui si evince il contributo personale. L'attività didattica svolta è in linea con il settore scientifico e appare adeguata per numero di insegnamenti, partecipazione alle relative commissioni d'esame. E' inoltre membro del Collegio dei Docenti, Corso di Dottorato in "Scienze Endocrinologiche" presso l'Università Sapienza di Roma. Ha svolto attività didattiche opzionali, seminari ed esercitazioni teorico-pratiche.

Per tutto quanto sopra esposto, attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, oltre all'attività di ricerca svolte dalla Dott.ssa Mary Anna VENNERI durante questo periodo sono valutate ottime.

Ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di seconda fascia nel Settore Concorsuale 06/N1, Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche applicate S.S.D. MED/46 Scienze tecniche di medicina di laboratorio in data 09/06/2014. Nello specifico, nel periodo che è intercorso fra la presentazione della domanda ai fini del conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 06/N 1 e la procedura in oggetto, come richiesto dall' art.11 comma 3 del regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo Determinato tipologia B presso Sapienza, il candidato ha prodotto: 13 pubblicazioni scientifiche tutte indicizzate, edite su riviste internazionali. Ha ricoperto numerosi incarichi da docente consoni con il ruolo. Riporta partecipazioni a progetti di ricerca finanziati dal Ministero della Salute e dall'Università.

Pertanto il giudizio complessivo è ottimo.

Nel periodo antecedente al contratto da Ricercatore tipologia B il candidato ha prodotto: 15 pubblicazioni, è stato Ricercatore a tempo determinato di tipo A, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Oncologia Umana presso l'Università degli Studi di Torino (2005) e ha svolto attività di ricerca presso l'Ospedale San Raffaele di Milano (2005-2009) e l'Istituto Superiore di Sanità (2009-2011).

Durante questo periodo ha svolto attività di ricerca di base e traslazionale pubblicando i risultati dei suoi studi su prestigiose riviste di settore. Inoltre, ha svolto attività seminariale e di tutor a studenti e post-doc.

Questi titoli gli sono valsi il reclutamento come Ricercatore a Tempo Determinato di Tipo B. Per tutto quanto sopra esposto, l'attività di ricerca svolta nel corso dei rapporti ai quali la candidata ha avuto accesso in base al contratto di tipologia di tipo B, è valutata molto positivamente. Il giudizio complessivo del periodo antecedente al contratto da Ricercatore tipologia B è pertanto altamente positivo.

Tina Garofalo:

La candidata presenta una produzione scientifica largamente coerente col settore scientifico disciplinare, di ottima qualità e con contributo personale sempre evidente. La qualità delle pubblicazioni presentate è di alto livello con punte di eccellenza (Nature Medicine, Blood e Cancer Cell).

Elenca 27 pubblicazioni tutte coerenti con il settore concorsuale riportando un impact factor totale di 310,252 ed un impact factor medio di 11.

Nei tre anni in cui ha rivestito il ruolo di ricercatore a tempo determinato di tipo B, la sua produzione scientifica si è distinta per qualità e continuità, dando esito a 12 pubblicazioni scientifiche per un totale di 82,143 punti di impact factor.

L'attività didattica svolta è in linea con il settore scientifico e appare adeguata per numero di insegnamenti, partecipazione alle relative commissioni d'esame (membro del Collegio dei Docenti, Corso di Dottorato in Scienze Endocrinologiche, presso l'Università Sapienza). Ha svolto attività didattiche opzionali, seminari ed esercitazioni teorico-pratiche.

Per tutto quanto sopra esposto, l'attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti e l'attività di ricerca svolte durante tale periodo dalla Dott.ssa Mary Anna VENNERI sono valutate come ottime.

Ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di Seconda Fascia nel Settore Concorsuale 06/N1, in data 09/06/2014. Nel periodo che è intercorso fra la presentazione della domanda ai fini del



conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 06/N1 e la procedura in oggetto, come richiesto dall'art.11 comma 3 del regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo Determinato tipologia B presso Sapienza, il candidato ha prodotto: 13 pubblicazioni scientifiche tutte indicizzate, edite su prestigiose riviste internazionali.

Ha ricoperto numerosi incarichi da docente consoni con il ruolo. Riporta partecipazioni a progetti di ricerca finanziati dal Ministero della Salute e dall'Università. La candidata durante tale periodo ha dimostrato di aver conseguito una maturità scientifica pienamente consona per ricoprire il ruolo di professore di II fascia nel SSD. Il giudizio finale è pertanto molto positivo.

Nel periodo antecedente al contratto da Ricercatore tipologia B la candidata ha prodotto: 15 pubblicazioni, è stato Ricercatore a tempo determinato di tipo A, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Oncologia Umana presso l'Università degli Studi di Torino (2005) e ha svolto attività di ricerca presso l'Ospedale San Raffaele di Milano (2005-2009) e l'Istituto Superiore di Sanità (2009-2011).

Questi titoli gli sono valsi il reclutamento come Ricercatore a Tempo Determinato di Tipo B. Per tutto quanto sopra esposto, l'attività di ricerca svolta nel corso dei rapporti in base ai quali la candidata ha avuto accesso al contratto di tipologia di tipo B, è valutata molto positivamente. Il giudizio complessivo del periodo antecedente al contratto da Ricercatore tipologia B è pertanto altamente positivo.

Giudizio collegiale:

La candidata Mary Anna VENNARI presenta complessivamente 27 lavori largamente coerenti con il settore concorsuale 06/N1, in quanto decisamente orientati alla medicina tecnologica molecolare-traslazionale. Il contributo individuale della candidata risulta complessivamente significativo nell'ambito delle attività di ricerca e sviluppo rivolte con particolare riferimento verso l'indagine tecnologico-molecolare delle malattie endocrino-metaboliche, nella prospettiva di caratterizzare le patologie sia sotto il profilo eziopatogenetico, che sotto quello prognostico e terapeutico.

Numerosi studi hanno focalizzato l'attenzione su gli effetti di terapie sostitutive con glucocorticoidi in pazienti affetti da insufficienza surrenalica con caratterizzazione della variazione delle cellule di immunità innata e delle differenze nei profili di espressione dei geni circadiani. La candidata ha inoltre focalizzato le sue ricerche sullo studio del sistema fosfodiesterasi 5 (PDE5) come target delle complicanze micro vascolari indotte dal diabete oltre allo studio dell'effetto nefroprotettivo del sildenafil sull'emodinamica renale e meccanismi molecolari coinvolti. La finalità delle ricerche della candidata, innovative e di interesse traslazionale, è quella di delineare strategie d'intervento diagnostico e terapeutico che sfruttino pienamente la conoscenza dei meccanismi molecolari/cellulari alla base di diverse patologie.

I lavori presentati sono stati valutati alla luce dei criteri deliberati dalla commissione secondo quanto previsto dall'art. 5 del Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B di Sapienza e secondo quanto previsto dagli artt. 3 e 4 del D.M. 4/08/2011 N.344.

L'apporto individuale nei lavori in collaborazione è sempre significativo e la produzione scientifica della candidata è rilevante rispetto al criterio stabilito dalla commissione, relativamente al livello delle pubblicazioni scientifiche. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate si pone infatti su riviste internazionali altamente qualificate, per un impact factor totale ed un impact factor medio alto con la conseguenza che il criterio relativo alla collocazione editoriale è quindi ampiamente rispettato.

Nello specifico:

nel triennio da ricercatore a tempo determinato tipologia B ha prodotto 12 pubblicazioni, tutte edite su riviste internazionali indicizzate per un impact factor totale di 82,143 ed un impact factor medio di 6.84.



L'attività didattica svolta è in linea con il settore scientifico disciplinare e appare adeguata avendo rivestito il ruolo di docente in:

PATOLOGIA CLINICA SISTEMATICA: Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) 16022 A/A 2016/2017, cod. 1035192, 2cfu in B - BIO/12, 2 cfu in B - MED/05, 2 cfu in B - MED/46.; Università degli Studi di ROMA "La Sapienza".

Inoltre, il candidato ha svolto attività didattica non frontale, caratterizzata da:

70 ore annue di attività di ricevimento, orientamento e tutorato studenti.

Partecipazione nell'A.A.2016/2017 al collegio dei docenti del dottorato di ricerca in "Scienze Endocrinologiche" XXXII CICLO.

MEMBRO COMITATO DI MONITORAGGIO dell'attività didattica e scientifica SAPIENZA dal 22 Novembre 2016 con i seguenti compiti:

- Monitorare i processi di assicurazione della qualità (AQ), di autovalutazione, riesame e miglioramento dei Corsi di Studio a livello di Facoltà e di Dipartimenti di riferimento, con particolare attenzione alle problematiche gestite a livello di struttura di coordinamento e non delegate ai singoli Corsi di Studio.
- Assicurare il corretto flusso informativo da e verso il Team Qualità, il Nucleo di Valutazione e le Commissioni Paritetiche docenti-studenti della Facoltà e dei Dipartimenti di riferimento.
- Proporre al Team Qualità di Ateneo l'adozione di strumenti comuni per l'AQ e l'erogazione di attività formative ai fini della loro applicazione.
- Fornire supporto ai Corsi di Studio, ai loro referenti, alle Commissioni AQ dei Corsi di Studio e ai Direttori di Dipartimento afferenti alla Facoltà per le attività proprie dell'Assicurazione Qualità.
- Consolidare a livello di Facoltà il modello a rete dell'Assicurazione Qualità Sapienza che risulta di fondamentale importanza per corresponsabilizzare Commissioni Qualità, Corsi di Studio e Dipartimenti nel presidiare il processo di Assicurazione Qualità e di autovalutazione.

ATTIVITA' DI TUTORAGGIO: - una specializzanda in Endocrinologia e Malattie Metaboliche dal 2016 ad oggi; - quattro studenti in Internato ai fini della tesi di Laurea in Scienze Biologiche e Medicina e Chirurgia da marzo 2016 ad oggi.

Alla luce dell'attività didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti e dell'attività di ricerca svolte dalla Dott.ssa Mary Anna VENNARI durante tale periodo il giudizio complessivo è ottimo.

Nel periodo che è intercorso tra la presentazione della domanda ai fini del conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 06/N1 e la procedura in oggetto, come richiesto dall' art.11 comma 3 del regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo Determinato tipologia B presso Sapienza, la candidata ha prodotto: 13 pubblicazioni scientifiche tutte indicizzate, edite su riviste internazionali.

Quanto ai titoli da considerare secondo i criteri deliberati dalla commissione, si evidenzia che, per quanto riguarda l'impatto della produzione scientifica complessiva valutata mediante gli indicatori stabiliti dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, la candidata risulta superare ampiamente tre mediane su tre (Motore di ricerca Scopus) per il ruolo di II fascia. Ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di Seconda Fascia nel Settore Concorsuale 06/N1, in validità.

La candidata ha partecipato a diversi progetti ammessi al finanziamento sulla base di bandi competitivi che prevedano la revisione fra pari. Ha svolto attività didattica consona con il ruolo ricoperto ed è membro del Collegio dei Docenti, Corso di Dottorato in Scienze Endocrinologiche, presso l'Università Sapienza.



La commissione ritiene che l'attività scientifica ed i titoli posseduti dalla candidata raggiungono ampiamente i requisiti per una valutazione positiva.

Nel periodo antecedente al quale la Dott.ssa Mary Anna VENNERI ha avuto accesso al contratto di Ricercatore tipologia B la candidata ha prodotto: 15 pubblicazioni, è stata Ricercatore a tempo determinato di tipo A, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Oncologia Umana presso l'Università degli Studi di Torino (2005) e ha svolto attività di ricerca presso l'Ospedale San Raffaele di Milano (2005-2009) e l'Istituto Superiore di Sanità (2009-2011). Durante questo periodo ha svolto attività di ricerca di base e traslazionale pubblicando i risultati dei suoi studi su prestigiose riviste di settore. Inoltre, ha svolto attività seminariale e di tutoraggio a studenti e post-doc. Questi titoli gli sono valsi il reclutamento come Ricercatore a Tempo Determinato di Tipo B. Per tutto quanto sopra esposto, l'attività di ricerca svolta nel corso dei rapporti in base ai quali la candidata ha avuto accesso al contratto di tipologia di tipo B, è valutata molto positivamente.

Pertanto, alla luce delle pubblicazioni, del curriculum e del profilo scientifico e didattico della Dott.ssa Mary Anna VENNERI, valutati nel suo insieme e in relazione ai criteri stabiliti dall'art. 11 (periodo antecedente all'accesso al contratto di Ricercatore tipologia B, periodo intercorso fra la presentazione della domanda ai fini del conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale come Professore di II fascia nel Settore Concorsuale 06/N1 e il concorso in oggetto, globalità del triennio da ricercatore a tempo determinato tipologia B) la Commissione all'unanimità, considera il profilo della candidata pienamente congruo con il ruolo di Professore di II Fascia nel SSD oggetto della procedura ed esprime, pertanto, un giudizio ampiamente positivo ritenendolo del tutto qualificato a svolgere le funzioni didattico-scientifiche per le quali è stato bandito il posto.

Le dichiarazioni dei commissari, datate, firmate e accompagnate da copia del documento di riconoscimento, il verbale e tutta la documentazione allegata saranno trasmesse al responsabile del procedimento. Il presente verbale letto, approvato e sottoscritto in triplice copia, viene chiuso alle ore 10:00 del 03/09/2018.

La Commissione:

Prof. Lucio Gnessi

Prof.ssa Cinzia Marchese

Prof.ssa Tina Garofalo